
Republika e Kosoves
Republika Kosoiva - Republic of Kosovo

Komuna e Prishtin€s
Opstina Pristina -Municipality of Prishtina

I.

N€ baz€ te dispozitave te nenit 12 paragrafi 12.2 Pika d dhe nenit 14, paragrafi 1 i Ligit
ru.03/L - 040, per vet€qevedsje lokale ("Gazeta zyrtare e Repubukes se Kosoves", nr'
28115, qershor 2008), nenit 10 te Ligjit ft. 04/L-1M, pdr dh€nien n€ shfrytezim dlle
k€mbimin e prones se paluaitshme te l(omunes ("Gazeta zyrtare e Republikds sE Kosov€s",
nr. 35/17, dhjetor 2012), nenit 20 tc Rregullores QRK, nr. 23/2013, Per p€rcaktimin e
procedurave pel dhenien ne shfryt€zim dhe k€mbimin e Prones se Paluaitshme te
komun€s, dhe t€ nenit 33.2, shkronja a, dhe nenit M.1 shkronja d te Statutit tF Komunds se
Prishtines, 01. nr. 110-391, E dt. i5.02.2070, Kuvendi i Komun6s s€ Prishtinos, ne
mbledhjen e mbajtur me 31.05.2018, I)0imtoi k€te

V E N  D  I M

MIRATOHET propozimi i Kryetaril te Komun€s Pdr dhdnien e prones s€ paluajtshme te
Komunes ne shfrytezim afatgjatd Pc'licisd s€ Kosoves, Drettoria e Pdrgjithshme e Policis€
- Minist a e Pundve te Brendshme.

Prona e paluajtshme q€ do te tepet nd shfr]'tezim ka keto karaktefistika: parcela
kadastrale nr. 07189-0, Zona kadashale Prishtind, e evidentuar n€ certifikaten e Pronesise
P-71914059-07-189-0, pasuri shoqerore e Kuvendit komunal nga siPdrfaqia e Pergjithshme
prei3613 m2 jepet n€ shfrytezim sipalfaqja Prej 500 m2.

Qetlimi i dhenies n€ shfryt€zim t€ pron€s se paluajtshme te Komunes, te cekur ne Piken
II td ketii propozimi, eshtd ndeltirri i obiektit Per ofrimin e sigurisd Ambasades s€
Shteteve td Bashkuara td Amerikes ne Pdshtin€.

Afati kohor pEr dhenien e Prones se Paluajtshme te Komunds, te cekur ne Piken Il tc k€tij
propozimi, dshte afatgjate, ne peliudhen per 99 vjeL

Iv,

V, Prona e paluajtshme e P€rshkruar ne piken II te k€tii propozimvendimi, iePet ne
shfry.tdzim pa kompensim.



\.L
J\4dnyra dh: k]ls_lltet e shftytczimit be prones s6 paluaitshme do t€ pdrcaktohen me
konhat€, e cila lidhet dhe n€nshkruhet n€ mes te Icyetarii t€ Komun€s die p€rfaq€suesit
tg shfrytezuesit.

Prona e paluaitshme komunale qe iepet n€ shf4,t6zim, e p€rshkuar ne piken U te ketij
propozimvendirni, duhet tE evidentot.et ne fibrat kadastra]e rc Komunes-

$r.zUgtim! e k€$ vendimi kujdesen: Kryetari i Komun€s, Dreitoria e prones dhe
Drejhoria e Kadastrit e Komunes sd prishtines.

PiesC perberese e ketii propozimvendimi ian€: Kerkesa nr. 0S-3SZ/ lt-c/|,3,|i711 / 78, e dt.
09.02.2018, certifikata e pronEsise, kolia e planit die destinimi per parcelen kadastale
me nr. 0289-0.

Ky vendim hyn n€ fuqi 15 dite pas regjistrimit nd Zyren e protokollit te Mini5hise s€
Administrimit te Pushtetit Lokal dhe publikimit ne gjuh€ zyrtare n€ ueb-faqen e
Komunds.
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KtryENDI I KOMUNf;g ST PRISHTINTS
01463/07-1%55fl8, me 06.06.2018

UESI I KUVBNDIT
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